POLIZA DE EGRESOS

[ FECHA || 20/08/2025 || POLIZANUM. | 45 |
0120096326 GASTO CORRIEN
CUENTA SUB-CTA NOMBRE DE LA CUENTA PARCIAL DEBE- HABER
115 0030452 PEREZ RODRIGUEZ 300.00 300.00 0.00
ALBERTO ALEJANDRO
112 0030027 CTA.NO. 012009632-6 300.00 0.00 300.00
SUMAS IGUALES 300.00 300.00
A
Concepto :
*FONDO REVOLVENTE 2025* PAGQO DE COMISION DE CHARCAS, S.L.P. EL 21/08/25, PARA MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPOS DE COMPUTO EN EL MUSEQ INTERACTIVO DE ASTRONOMIA "EL
METEOQRITO".
HECHO POR REVISADO AUTORIZADO
ﬂﬁ/fs SJsﬁ oDCG




Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

20/08/2025 2:52:12 PM

Guardar

Contrato

Nombre del Cliente

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Operacién autorizada

Transterencia en proceso de validacién y aplicacién.,

Datos del firmante

Usuario:

Datos de {a operacién

Descripcion:
Cuenta de retiro:
Divisa de [a cuenta:

Titular de la cuenta:

Nombre hanco destino:
Fecha de creacidn:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

Tipo de operacion:

USUARIGZ2 Poder:

Pago Interbancario

FONDC REVOLVENTE Importe de la operacion:
0120096326 Cuenta de deposito:
MXP Divisa de la cuenta:
GOBIERNQ DEL ESTADO DE

SAN LUIS POTOSI S ECRETARIA Titular de la cuenta:
DE CULTURA

BANORTE

2010812025 Fecha de aplicacién:

COMISION CHARCAS 21 . L
AGOSTO Referencia numérica:

ASD 6552362313 Hora de captura en el canal;

M\Datos de confirmacién de la transferencia

Folio interbancario:

Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:

Detalle de firmas

Accién

CREO

FIRMO

BBVA México, S.A., Institucion de Banca Maltiple, Grupo Financiero BBVA México

0000850184 Clave de rastreo:

0017590020 Folio dnico:

100% Estado:
Usuario Porcentaje aportado

USUARIOZ -— %

USUARIO2 100 %

W

I )

00638498
GOBIERNGC DEL ESTADO DE SAN
LUIS POTOSI SECRETARIA

100%

300.00 MXP
072700006212803592

MXP

ALBERTO ALEJANDRO PEREZ

20/08/2025
450825

14:52:08

002601002508200000650184

[401202508201452060017590026

Operado

Fecha

20/08/2025

20/08/2025

www.bbvanelcash.m)&

[ ¢
LVhiBY.

CAPTURA [\ j

ﬂ f-e5stillo Oscar [
phrancieros

Recursos

‘Cardenas Garcia
Director eﬂministrativo

P



w5

& | CULTURA
| {? re Gatia D DU

SOLICITUD DE VIATICOS, TRANSPORTE Y/O GASTOS DE CAMINO DE CONFORMIDAD AL ACUERDO

ADMINISTRATIVO DE LA COMISION GASTO FINANCIAMIENTO Y A LOS LINEAMIENTOS PARA LA ASIGNACION,

EJERCICIO Y COMPROBACION DE VIATICOS Y GASTOS DE TRASLADC EN COMISIONES OFICIALES
CIRCULARES OM-05-22

OSCAR DAVID CARDENAS GARCIA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
DE LA SECRETARIA DE CULTURA

__poTosi
sin limites

GORIERNG DEL ESTADND 2021 2027

\P%’f

PRESENTE.
San Luis Potosi, 5.LP. a 20 de agosto de 2025

DATOS GENERALES : .. - - IR
NOMBRE DEL COMISIONADO ALBERTO ALEJANDRO PEREZ RODRIGUEZ
OFICIO DE COMISION SC/DP-204/2025
PUESTO/AREA ANALISTA DE SISTEMAS COMPUTACIONALES
LUGAR DE COMISION CHARCAS, SAN LUIS POTOSI.
PERIODO DE COMISION 21 DE AGOSTO DEL 2025

— GASTO CORRIENTE
PROGRAMA, MOTIVO Y JUSTIFICAGION DE LA | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVC A EQUIPOS DE COMPUTOQ
COMISION EN EL MUSEO INTERACTIVO DE ASTRONOMIA “EL METEORITO"
TARIFAS AUTORIZADAS PARA VIATICOS

: HOSPEDAJE Y

CONCEPTO DiAS ALIMENTACION TOTAL
DENTRO DEL ESTADO SIN PERNOCTAR i $300.00 $300.00
DENTRO DEL ESTADO PERNOCTANDO
FUERA DEL ESTADO SIN PERNOCTAR
FUERA DEL ESTADO PERNQCTANDO
TOTAL DE VIATICOS $300.00
GASTOS DE TRASLADO EN COMISIONES OFICIALES
CONCEPTO AVION AUTOBUS | VEHICULO TAX! TOTAL
PEAJE
PASAJE
ESTACIONAMIENTO
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES
ASISTENCIA MECANICA
GASTO DE TRASLADO EN COMISIONES
OFICIALES
TOTAL TRANSPORTE

R GRAN TOTAL (CANTIDAD CON LETRA) TRESCIENTOS PESOS 0071100 M. N. $300.00
MEDIO DE TRANSPORTE PARA REALIZAR COMISION EN: : .
1 - VEHICULO OFICIAL No. PLACA OBSERVACIONES:
2.- VEHICULC PARTIGULAR No. PLACA VDA-980-D Vehiculo Ibiza Seat modelo 2020 color rojo

Manifiesto que los recursos a que se refiere esta solicitud de viaticos de prestadores de servicios es se reafiza conforme al acuerda
administrativo que establece las medidas de austeridad y disciplina del gasto de |a administracién piblica estatal y al presupuesto de egresos
del estado de San Luis Potost para el ejercicio fiscal 2025 , por lo que me comprometo a hacer un buen uso de estos recursos, asi ¢como a
realizar la comprobacién 3 dias habiles como maximo, posteriores a la conclusion de dicha comision y de acuerdo a la normatividad apicable.
En el caso que resulte cantidades no erogadas o que no se comprueben en los términos de la normatividad me comprometo a reintegrar ¢l
importe mediante depdsito en la cuenta bancaria que designe el drea Administrativa o et Organo de Control.

Firmas para constancia: \
\3

L — = bl / \\
LIC. JORGE VALDIVIA FARZA AL TO ALESNDRO PER Fﬁﬁi U N
DiRI?(;{’OR DE PLANE E}H POTOSI )>V,< CWT&ME Sﬁjﬂfﬁ%@ A OﬁA&JLTURA

m‘mifmﬁgs A\ SECRETAREA DE CULTURA 2 LR T O uF CULTINEN
X oo R
R SR 830 ; AR S [
75 ARG @ U (RN (T

DEPARTAMENTO DE

SUBDIRECCION
RECURSOS FINANCIEROS;,

ADMINISTRATIVA




. _POTOSI -
sinlimites

GOBIERNG DEL ESTADO 20212027

CULTURA

TS

20 de agosto de 2025
Oficio No. SC/DP-204/2025
Asunto: Solicitud de Comisidn

ALBERTO ALEJANDRO PEREZ RODRIGUEZ
DIRECCION DE PLANEACION.
PRESENTE. -

Por medio del presente me permito comunicarle que se le comisiona el dia 21 de agosto del presente
ano, al municipio de Charcas S.L.P., para asistir a realizar mantenimiento preventivo y correctivo a
equipos de computo en el Museo Interactivo de Astronomia “El Meteorito”.

Sin otro particular, quedo de Usted.

ATENTAMENTE

ORGE VALDIMA GARZA
DIRECTQ DE PLANEACION

C.c.p. Archive / Minularic

2025, "Afio defa Innovacidn v el Fortalecimlento Educativo.” S A i




. potosi
sinlimites

GOBIERNGQ DEL ESTAD QO 20212¢27

CULTURA

20 de agosto de 2025
Oficio No. SC/DP-205/2025
Asunto; Solicitud de Viaticos

OSCAR DAVID CARDENAS GARCIA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
PRESENTE. -

Por medio del presente me permito solicitarle gestione el tramite de viaticos a nombre Alberto Alejandro
Perez Rodriguez adscrito a la Direccién de Planeacion, ya que fue comisionado el dia 21 de agosto del
presente afio al municipio de Charcas, S.L.P., para asistir a realizar mantenimiento preventivo y
correctivo a equipos de cdmputo en el Museo Interactivo de Astronomia “El Meteorito”. Los datos
bancarios son los siguientes, clave interbancaria 072700006212803592 de Banorte.

Sin otro particular, quedo de Usted.

DIRECTOR DE PLANEACION

C.c.p. Archivo / Minutario

2025, “Afio dela Innovacion y el Fortalecimiento Educativa.”




SECRETAREA DE CULTURA SAN LUIS POTOSI Hoja [T A
Impreso de po!fzas del 30/Ag<>12025 al 30/Ago/2025 Fecha 10!Sep12025.--.:;
TR U Moneda Peso Mexrcano ;
“Fed- GESB§D1G1L4A Reg camara ‘ ' Cta Estaal

'.' _' Nombre e ' Referencla Parclal Cargos'_ B

IR Péllza de DIaI'IO numero 28 correspgndlente aI 3OIA 012025 '
COMP PARC PE~45 DEL 20!08l25 DE ALBERTO ALEJANDRO PEREZ R X VIATICOS A CHARCAS S L P. EL 21:’08,’25 S

3000 SERVICIOS GENERALES

_ .COMP.PARC. PE45DEL 2... -~ =
VIATICOS EN EL PA|S” Pe2s
- COMP-PARC. PE-45 DEL zo o

DEUDORES DIVERSOS
COMP.PARC. PE-45 DEL 2. o
PEREZ RODRIGUEZ ALBER.. PE~28.-'-- y
C '_OMP PARC PE-45 DEL 20

cmo mstal :

REN. 00-0000

Total CFDICFDL:
- Total Comp. Ex_t__

' 5’DEL 20.-'08;"25 DE ALBERTO ALEJANDRO PEREZ R X VIATICOS A

Péliza

'Z; Diano # 28
' '§O!A_gpi202_5

e _.Re\us_.__o__ e — R _A_q_t_ori;é_g.'_;',.- '.3:"‘ Orl en

- CoR TPAQI




-] gr DEPARTAMENTO g":’gf’} i J,.,;s
) .- i P
Sinlimjtes 42X | DEconmmor GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO

POT(si 3} DE SAN LUIS POTOS]
sinlimites PLIEGO DE COMISION

GOBIERNG DEL ESTADD 208122027

I PODEA [ Dm"o

FOLIO No. L :; 61
DEPENDENGIN; secﬁemRiA DE 4ULTU»{A L_ ' ...~ CLAVEPRESUPUESTAL . N
B R NACIONAL: GASTO CORRIENTE
DIRECCION: JARDIN GUERRERQ NO. 5, COL. CENTRO, SAN LUIS POTOS], S.LP. EXTRANJERO: 0325 001 123 12 11 000 3751
EMPLEADC DE COMISION ALBERTO ALEJANDRO PEREZ RODRIGUEZ?
NUMERO DE EMPLEADO 192227
PUESTO ¥ CATEGORIA ANALISTA DE SISTEMAS COMPUTACIONALES
LUGAR DE COMISION CHARCAS, SAN LUIS POTOSI.
FECHA DE COMISION 21 DE AGOSTO DEL 2025

|MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPOS DE COMPUTO EN EL MUSEQ INTERACTIVO DE
MOTIVO Y JUSTIFICACION DE LA COMISION ASTRONOMIA "EL METEORITO".

_ TARIFAS AUTORIZADAS PARA VIATICOS

CUOTA DIAS HOSPEDAJE ALIMENTACION ARREND, VER. TOTAL
DIARIA ' $
DENTRO DEL ESTADO SIN PERNOCTAR $ 54285 17 £ 300.00 5 300.00
DENTRQ DEL ESTADQ PERNOCTANDO $ 2,714.28 $
FUERA DEL ESTADO SIN FERNOGCTAR ° $ 759.99 $
FUERA DEL ESTADO PERNOCTANDO $ 2,714.25 §
TOTAL DE VIATICOS $ 300.00

- GASTOS-RE TRASLADO'EN. COMISIONES OFIGIALES

SR
N AVION AUTOBUS VEHICULD TAXS OTROS TOTAL
PEAJE $ -
SASAJE $
SOMBUSTIBLES Y LUBRICANTES §
-AVADO VEHICULO $
3ASTOS DE TRASLADO EN COMISIONES OFICIALES $
TRESCIENTOS PESOS 00/100 M. N. GRAN TOTAL $ 300,00
1. VEHICULO OFICIAL No. PLACA: : o 3. AUTOBOS__ ' 5. WARITING RA ‘“
’ poroal SIS THupuRA |
s‘na"‘;ml'{f:‘ "‘4‘ Ardh DM CULTURA
1. VEHICULO PARTICULAR No. PLAGA: VDA-980-D 4, AVION | Y B EERROVIARI
{ehiculo Ibiza Seat mod‘efo 2020 color rofo ' Lo D 2“25 e 3
RECIBI LA CANTIDAD DE : $ 300.00 (TRESCIENTOS PESOS 001100 M. N.) .- [N s Lg:4)
POR CONCEPTO DE 1, DIAS DE ALIMENTACION Y HOSPEDAJE. — e -
' -] DEPARTAM ENID DE
- porosi SN/ | CULTURA T SRECBI AT G
lf L) f..mm ﬂmm tes >> SECRETARTA OF CULTURA - N d
0scAR DAYID chbeNAs GARciA @aﬁ) 28 ABD 2075 ] ALBERTO AL RO PEREZ RODRIGUEZ
D‘RER\N JNISTRMWO /\Jk ) COMISIONADO
NOTA: LA PRES OMPROBACION SE REALIZARA CONFORME AL ABERBTS PRIECETHNUE ESTAR ECE LAS MEDIDAS DE AUSTERIDAD Y
DISCIPLINA DEL GASTO DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTAFAL Y PRaﬁBm pgmﬁquesmno E SAN LUIS POTOSI PARA EL EJERCICIO

FISCAL 2025, ASf COMO LA NORMATIVI

Mg ARoe
ey /f; Mf




San Luis Potost, S.L.P., 2 26 de agosto de 2025

OSCAR DAVID CARDENAS GARCIA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
PRESENTE. -

Con el presente, le informo a Usted de las acciones realizadas durante la
comision del dia 21 de agosto de 2025, para trasladarme al municipio de
Charcas, con el objetivo de llevar a cabo mantenimiento a equipos de cémputo
en el Museo del Meteorito al cual nos trasladamos en vehiculo Ibiza Seat
modelo 2020 color rojo placas VDA-980-D

En la sala el Universo se realizé lo siguiente:

+ Limpieza de pantalla, aspirado de polvo en proyectores y en el espacio

donde se encuentra el equipo de computo, ademas de limpieza interna
‘enel CPU de esa sala. |

¢ Sehizo el remplazo de pila de litio tipo boton CR2032

» Alremplazar la pila se volvid a configurarla posmlon de proyectores
para la correcta proyeccion.

¢ Selimpio el drbol generador de tonos, al cual fallaba una estacién por
que lo se realizé cambio de conector RJ45 quedando en funcién

* correcta. |

En la sala las galaxias se realizé lo siguiente:
e Limpieza de pantalla, aspirado de polvo en proyectores y en el espacio
donde se encuentra el equipo de computo, ademas de limpieza interna
en el CPU de esa sala. |



» Se hizo el remplazo de pila de litio tipo botén CR2032 yaquelapilaya

~ presentaba errores al sincronizar la fecha y hora.

+ Alrealizar el cambio de pila se genero alta temperaturé enel CPU lo
cual fue imposible realizar la configuracién de la posicién de
proyectores. Esta falla posiblemente ya se présentaba y realizar el
cambio lo hizo de manera recurrente. Se corregira en el siguiente

mantenimiento.

Se anexa material fotografico de lo realizado.

Alberto Alejandrg Pérez Rodriguez
Analista de Sistemas Computacionales

Informaticay Sistemas Secretaria de Cultura



ANTONIA'S RESTAURANT EXPEDIDG EN

MARIA ALEJANDRINA PADILLA MEXICO C.P.: 78590
AGUILAR

SAN LUIS POTOSI

MEXICO C.P. 78590

PAAABAOB2ZKIA

21-08-2025
22:03:57 —N F11d ‘

[ $1D02020-7BEQ-49CA-ACCS-1EB1ET 154047 ]

REGIMEN FISCAL: [621] Incomporacién Fiscal

GOBIERNC DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSH Méxloo C.P. 78000
RFC: GESA50101L4A

Régimen fiscal: {603] Personas Morales con Fines no Lucrativos

90107501 100  CONSUMO DE ALIMENTOS [E48] Unidad de $279.00 $0.06 $279,00
Cbj. de impuesto: 02 servicio

““{TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 641100 MXN)™* Subtotal $279.00

VA 16% $44.64

TOTAL $323.64

J{1.1151002020-7BE0-49CA-ACCS-1EB1E7154C47|2025-08-
21722:04:23|PPDA0 1 29E A3 INFIUD+EF HDNx 1 E 3C4 +UBKnVXDicM DD+ SECHAAAICPeSah Pmsu3Awo GHLNG P dz HdaIpILBJbX 1FbIHIAIMI7pOYnVIGHY 3MdINCU2+h+5x

G3vxDPEXSQKQYCP5SbbIVAVVIBed/OF gV IVANHIZF 1uyi3 T5cHEQB +BfkKvLEqC R+RIZWOIIAVEHPUS CyqpZ+ SvNs YwWShGF 2 +OewAE EqSO/PhphdLyUIKThMSAUDIMSDIICO
CJPm3DIHeeNmMoDECHGPO3CZt pi+Bn0IILudg QavC QpkBAUQY/AIMEPB T UXNF4MQ2ZhE +ZvO-+pBsS 28tH|1 FoFdFQ=={00001000000705928441||

[xFlluD+EFHON 1 E3CS +uBknVXDjeMDDthf+ SECHAALICH JPeSahPmSudAwnGHLNEPdz 3dalpiL BB X1 FBIHJAIMETpOYRVIgIY 3Md3NCU 2+ M+sx65vx DPE X8OKQ[CPSShh vy
VidodjOFgVIVANHIZF 10yl 3T SCHEQB+ 8k EqGR+RJZWORAYSHPUSCyqpZ+Svi siYwShGFz+GewAEEYSO/Phphd LvUIKThMSA0uDI 150K COCIPmM3DIHeoNmoDEChGR3:
Z11pKr Bin0iUudgQzvCOpkBOUQyAIMBRB TUXNFAMOI2Zh E+ZvO+p6sS28tHj 1 FoF gF Q==

bwBNUNvKaCmSxMm00ex5ZThE J/QF JWWDBH ji6p+0NPKzMDIGWth4mgSlSSZJFYmPukFSDir4yl33MOItqFEwYa+ZREIoWnUWhtOchxZYiWS&oAGADFH,quh&mmOad
dKTVxQbePIOzziAZZOSKsBAZkpDBVtm?29sn23HW5Vq5LE4szZOxukKHerNi)(u!j+f3pqzhﬂonTou8FKuSAFiB?isIWebGQRxTREEwiQaanmprDKOZbyMHhmOfe)(LcQOS
CSbEOngEpbixieF CzdhVZABIH 2vBrM +f 2K+ WFdLIAVWEZLITRWO1 2VkewNOcsupRIPlw 2 Sol==

Tipe de comprobanis: [l Ingreso
Fecha: 21-08-2025 22:.03:57
Fecha de vencimignts: 21-08-2025
Fecha y hora de certificactén:  21-08-2025 22:04:23
Gerlificadn: 00001000000702796854 O vt e
Cartificado SAT: 0008100000070592844 1 E‘ ’ Ty ;
RO PP 7 feclvo - .
MérodnTia DRI o [PUERPage en una sola exhibicion N 9 3“3" 2085
[ vt P& mibbET e iag0: o
mélﬂmll\'l" "

REEBFPPHOETAL [GO3]pGaslos en general

et ~reh i |F FHTE | GORA
e [SN hvnos. ps‘,muc_ i

ol 123 [0 | 1

£sla {Elc{ﬂtfa s¢ consicerq por {a (-M-‘?A%S de 4 3. ov

Emitido por: Solucién Faclura Este documento es una representacion impresa de un GFDI/ Vier, 4.0 Pag. 1



LWL .44

HAGIENDA | 33sar

vermcacion ae Lomprobanies Fiscales Ligitales por Internet

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

PAAABA0822K)A

Folio fiscal

510D2020-7BED-48CA-ACCO-
1EB1E7154C47
Total del CFDI

$323.64

Nombre o razén social del  RFC del receptor

emisor

MARIA ALEJANDRINA
PADILLA AGUILAR

Fecha de expedicion

2025-08-21722:03:57

Efecto del comprobante

Al

Ingreso

hitps.ffverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

GES850101L4A

Fecha certificacion
SAT

2025-08-

21722:04:23

Estado CFD!

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

GOBIERNO DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTQSI

PAC que certificd

PPD101129EA3

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

11



Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

20/08/2028 2:52:12 PM

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Datos del firmante
Ususario:

Datos de la operacién

Tlpo de operacion:
| Descripecion:
Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Nombre banco destino:
Fecha de creacién:
Concepto de pago:

Instrumente de seguridad:

Conlrato
Nombre del Clienie

Guardar lmprimir

00638498
GOBIERNO DEL ESTADC DE SAN
LUIS POTOSI SECRETARIA

Operacion autorizada

Transferencia sn proceso de validacién y aplicacion.

USUARIOZ

Pago Interbancario
FONDO REVOLVENTE
0120096326

MXP

GOBIERNC DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSI 8 ECRETARIA
DE CULTURA

BANORTE

200812025

COMISION CHARCAS 21

AGOSTO

ASD 6552362313

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario:

Folio de firma:
Estado operacion
Porcenta)e Firmado:
Detalle de firmas
) Accion
CREOQ

FIRMO

0000650184

0017590020

100%

Usuario

USUARICZ

USUARIO2

%

100 %
BBVA MéxIco, S.A., Iinstitucidn de Banca Millpte, Grupo Flnanclero BBVA México

Poder: 100%
importe de la operacién:  300.00 MXP
Cuenta de depésito:  072700006212803592
Divisa de la cuenta: MXP

Titular de 1a cuenta: ALBERTO ALEJANDRO PEREZ

Fecha de aplicacién:  20/08/2025
Referencia numérica: 450825
Hora de captura en el canal:  14:52:06

Clave de rastreo:  002601002508200000850184

Follo dnlco:  1401202508201452060017530026
Estado! Operado
!
Pcreentaje aportado Fecha i
20/08/2025

20/08/2025

" www.bbvanetcash.mx



